DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/06/2011 1/89

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 118/2011 – São Paulo, sexta-feira, 24 de junho de 2011

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 10517, DE 14 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da República, bem como no Processo

Administrativo nº 06483/2011-SEGE, resolve:

NOMEAR a servidora TATIANA GAGIOTI SANCHES, R.F. nº 2080, Analista Judiciário, Área Judiciária, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer o cargo em comissão, CJ-3, de Assessor do Excelentíssimo

Senhor Desembargador Federal Doutor Lazarano Neto, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90,

com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

ATO Nº 10518, DE 14 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da República, bem como no Processo

Administrativo nº 06489/2011-SEGE, resolve:

I - EXONERAR, a partir de 18/07/2011, a servidora ELAINE VALÉRIA FAVA, R.F. nº 2513, Analista Judiciário,

Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão, CJ-2, de Chefe de Gabinete

do Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal Doutor Walter do Amaral, nos termos do artigo 35, inciso I, da Lei

nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

II - NOMEAR, a partir de 18/07/2011, a servidora ADRIANA DE BIAGI BARROS ALCÂNTARA, R.F. nº 2182,

Bacharela em Direito, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para

exercer o referido cargo em comissão, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada

pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador Federal  ROBERTO HADDAD
Presidente

ATO Nº 10524 , DE 21 DE JUNHO DE 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da República, bem como no Processo

Administrativo nº 06677/11-SEGE, resolve:

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI
:1642

Assinado de forma digital por VALDECI
BARREIRA ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AUTORIDADE CERTIFICADORA DA
JUSTICA - AC-JUS, ou=CERT-JUS
INSTITUCIONALA3, ou=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A REGIAO-
TRF3, ou=SERVIDOR, cn=VALDECI
BARREIRA ESPINELLI:1642
Dados: 2011.06.22 18:24:31 -03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/06/2011 76/89

TOTAL DA TURMA 990

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Subseção : 1ª - Campo Grande

1ª Turma Recursal  - JEF

JUIZ Votos
JANETE LIMA MIGUEL 71
JANIO ROBERTO DOS SANTOS 242
MOISÉS ANDERSON COSTA RODRIGUES DA SILVA 104
TOTAL DA TURMA 417

TOTAL GERAL Votos 6435

São Paulo, sexta-feira, 24 de junho de 2011.

SUZANA CAMARGO

Desembargadora Federal Corregedora-Regional da Justiça Federal da 3ª Região

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Contratada:

CGMP - CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTOS S.A. (CNPJ: 04.088.208/0001-65). Processo de

Gestão Contratual n.º 076/2011-DILI. Espécie: Termo de Adesão ao Sistema Sem Parar - Contrato nº 04.012.10.2011.
Fundamentação Legal: inexigibilidade de licitação, art. 25, “caput”, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de

assinatura: 21.05.2011. Vigência: pelo período de 05 (cinco) anos a partir da assinatura. Objeto: sistema de pagamento

eletrônico sem parar. Valor total: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). Recursos Orçamentários: Programa de

Trabalho nº 02.061.0569.4257.0001, Natureza da Despesa nº 339033 Fonte 0100000000, Nota de Empenho nº

2011NE001037, emitida em 04.05.2011, no valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais). Assinam: pelo Contratante, o Sr.

Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral), pela Contratada, o Sr. Bartolomeu Corrêa e Maria Norma Ushizima Pietro.

 PORTARIA Nº 6823, DE 21 DE JUNHO DE 2011

Dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Norma de Estrutura da Diretoria-Geral, aprovada pela Resolução nº 390, de 11

de fevereiro de 2010, do Conselho de Administração deste Tribunal,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 6º, inciso XVI, e 51 da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/06/2011 77/89

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação - CPL, sob a presidência do

primeiro:

I - Norberto Mélega Villela - RF 1663

II - Roberto Carlos de Oliveira - RF 1322

III - Patrícia Ribeiro - RF 3321

IV - Luiz Fernando Fernandes Vieira - RF 238

V - Silvia De Vidi - RF 353

VI - Marcello Neves - RF 192

VII - Sidnei Gomes Cardoso - RF 3176

§ 1º A Presidência da Comissão será renovada trimestralmente entre os quatro primeiros membros.

§ 2º A Comissão reunir-se-á e decidirá com no mínimo três de seus membros, nas datas e horários previamente

estabelecidos pelo presidente ou por seu substituto.

§ 3º O Presidente da Comissão será substituído, em suas ausências ou impedimentos, por um dos demais membros, de

acordo com a ordem de designação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 2/7/2011, pelo prazo de um ano, revogando-se a Portaria nº 5903, de 17

de junho de 2010.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GILBERTO DE ALMEIDA NUNES
Diretor-Geral

PORTARIAS DE 14 DE JUNHO DE 2011

Nº 6814 - O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições previstas no artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente do Conselho de

Administração, tendo em vista o Processo Administrativo nº 06482/2011-SEGE, resolve:

I - DISPENSAR, a pedido, a servidora VANESSA LOBO ALVARES, R.F. nº 2895, Analista Judiciário, Área

Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, FC-3, de Assistente Técnico, do

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal Doutor Lazarano Neto, nos termos do artigo 35, inciso II

da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
II - DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada, FC-6, de Assessor II, daquele Gabinete.

Nº 6815 - O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições previstas no artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente do Conselho de

Administração, tendo em vista o Processo Administrativo nº 06483/2011-SEGE, resolve:

DISPENSAR, a pedido, a servidora TATIANA GAGIOTI SANCHES, R.F. nº 2080, Analista Judiciário, Área

Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, FC-6, de Assessor II, do

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal Doutor Lazarano Neto, nos termos do artigo 35, inciso II

da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

Nº 6816 - O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições previstas no artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente do Conselho de

Administração, tendo em vista o Processo Administrativo nº 06487/2011-SEGE, resolve:

I - DISPENSAR, a pedido, o servidor MARCOS TERUO KUGUIO, R.F. nº 3191, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada, FC-2, de Assistente
Operacional, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal Doutor Lazarano Neto, nos termos do

artigo 35, inciso II da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

II - DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada, FC-3, de Assistente Técnico, daquele

Gabinete.

PORTARIA DE 20 DE JUNHO DE 2011

Nº 6819 - O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições previstas no artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente do Conselho de

Administração, tendo em vista o Processo Administrativo nº 06666/2011-SEGE, resolve: